



Wiadomości naukowe UMP

27 marca 2024 r.

Nauka

Kolejne konkursy NCN

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło nabór wniosków w ramach programów OPUS 27 na projekty badawcze realizowane przez naukowców na każdym etapie kariery oraz PRELUDIUM 23 skierowany do badaczy bez stopnia naukowego doktora. Łączny budżet ogłoszonych konkursów to **490 mln zł**.

W porównaniu do ubiegłego roku budżet ww. konkursów zwiększono o 130 mln zł. **Oznacza to większe prawdopodobieństwo odniesienia sukcesu.**

W konkursie OPUS 27 można ubiegać się o finansowanie projektów bez udziału partnerów zagranicznych, projektów realizowanych we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych lub takich, które zakładają wykorzystanie przez polskie zespoły wielkich międzynarodowych urzędzeń badawczych. Wiosenna edycja OPUS nie uwzględnia ścieżki LAP (lead agency procedure). Projekty OPUS mogą być rozplanowane na 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. **Premiowane są te wnioski, których budżet oscyluje w granicach 3 mln zł** i umożliwia kompleksowe podejście i rozwiązanie określonego zagadnienia badawczego.

Konkurs PRELUDIUM 23 jest skierowany do naukowców bez stopnia doktora. Badaczki i badacze mogą w nim otrzymać grant na realizację w polskich jednostkach projektów trwających 12, 24 lub 36 miesięcy w wysokości odpowiednio 70 tys. zł, 140 tys. zł lub 210 tys. zł. Temat projektu może być związany z tematem planowanej rozprawy doktorskiej, ale nie jest to konieczne.

Wnioski w konkursach OPUS 27 i PRELUDIUM 23 można składać **do poniedziałku 10 czerwca** za pośrednictwem systemu OSF.

Szczegóły dostępne są [tutaj](#).

L'Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki

Do **5 maja br.** można próbować swoich sił (i szczęścia) w niezwykle prestiżowym konkursie – organizowanym po raz 24 – przez L'Oréal Polska wraz z Polskim Komitetem do spraw UNESCO, Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Polską Akademią Nauk oraz UN Global Compact Network Poland.

Program adresowany jest do naukowczyń, prowadzących przełomowe badania w zakresie nauk o życiu.

O stypendium mogą ubiegać się badaczki na każdym etapie kariery naukowej, które w roku wypłacania nagrody (2025) nie osiągną: 26. roku życia – w przypadku magistrantek, 32. roku życia - w przypadku doktorantek, oraz 40. roku życia – w przypadku habilitantek. Kandydatkom, które w trakcie swojej pracy naukowej przebywały na urlopie macierzyńskim przysługuje prawo wydłużenia wyznaczonej granicy wiekowej o dodatkowe dwa lata na każde dziecko.

O stypendia można ubiegać się w jednej z trzech kategorii: magisterskiej (25.000 zł), doktoranckiej (35.000 zł) i habilitacyjnej (40.000 zł).

Dodatkowo, każda ze stypendysek otrzyma nagrodę od Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w postaci refundacji udziału w zagranicznej konferencji naukowej (na terenie Europy), do kwoty 15 000 zł.

Więcej informacji dostępnych jest na [stronie](#) Organizatora.

Nowe środki na naukę na kontach jednostek

Informujemy, że decyzją JM Rektora UMP na konta jednostek trafiły już wszystkie środki na działalność naukową w 2024 roku. Aktualne saldo jest widoczne dla dysponentów środków w aplikacji Semafor.

Nagrody i stypendia

Erasmus + dla pracowników naszej Uczelni

Do **19 kwietnia br.** trwa uzupełniający nabór wniosków pracowników naszej Uczelni na krótkie wyjazdy zagraniczne w ramach programu Erasmus.

Poniżej przypominamy podstawowe zasady.

Nauczyciele akademicy – brane są pod uwagę (1) wyjazdy w celu przeprowadzenia min. 8 godzin zajęć ze studentami uczelni zagranicznej (pobyt trwający od 3 do 5 dni), (2) wyjazdy do zagranicznych uczelni i innych instytucji partnerskich w celach szkoleniowych (udział w szkoleniach, warsztatach, wymiana doświadczeń, doskonalenie metod nauczania, pobyt również trwający od 3 do 5 dni).

Pozostali pracownicy – wyjazdy do zagranicznych uczelni i innych instytucji w celu doskonalenia i podnoszenia umiejętności i kwalifikacji, udziału w szkoleniach itp. (pobyt trwający od 3 do 5 dni).

Powyższa oferta skierowana jest do wszystkich pracowników naszej Uczelni i obejmuje współpracę z innymi instytucjami krajów członkowskich UE, a także Islandią, Lichtensteinem, Norwegią oraz Turcją.

Więcej informacji dostępnych jest w tym [miejscu](#).

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z p. Małgorzatą Piórkowską (mpiorkow@ump.edu.pl) z Sekcji Współpracy Międzynarodowej UMP.

Konkurs na staże w Kilonii

Do **6 maja br.** trwa nabór wniosków na staże naukowe w Christian Albrechts Universität zu Kiel (długość pobytu wynosi od 6 tygodni do 2 miesięcy).

Oferta skierowana jest do pracowników naszej Uczelni oraz Studentów Szkoły Doktorskiej, którzy – do dnia 30 kwietnia 2024 r. – nie ukończyli 35 lat, oraz legitymują się dorobkiem naukowym. Uniwersytet w Kilonii będzie przyjmował kandydatów jedynie w ramach tych obszarów, które podlegają Wydziałowi Medycznemu niemieckiej uczelni. Szczegóły dostępne są na [stronie](#) Christian Albrechts Universität zu Kiel, a także naszej [Uczelni](#).

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z p. Małgorzatą Piórkowską, Sekcja Współpracy Międzynarodowej, tel. 61 854 62 50, email: mpiorkow@ump.edu.pl.

Kolejne spotkanie na kanale Nauka w UMP

W dniu **28 marca** (czwartek) o godz. 12.00 odbędzie się zaległe spotkanie na kanale Nauka w UMP, w czasie którego – jak zwykle – zostaną przybliżone aktualności z obszaru organizowania działań naukowych w naszej Uczelni, a także informacje o zmianach w funkcjonowaniu Narodowego Centrum Nauki w związku z powołaniem nowego dyrektora. Wszystkie zainteresowane osoby mogą dołączyć do spotkania klikając ten [link](#).

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)